



NÄTVERKSTRÄFF SSIVK

15 november 2022

**Kl. 9.30-
9.45** **Styrgruppen inleder**

**Kl. 9.45-
10.30** **Jämförelse av två granskningsmallar**
Hanna Olofsson (SPSM) & Klas Moberg (SBU)

SBU använder systematiska översikter som publicerats av andra organisationer/institutioner som del i flera olika rapporttyper. I samband med detta bedöms bli risken för att relevant litteratur har missats vilket i många fall sker mha SBU:s egen checklista för att bedöma litteratursökningar i systematiska översikter.

Vi har undersökt hur väl granskningar med SBU:s checklista överensstämmer med granskningar genomförda med AMSTAR 2 (fråga 4) genom att med det sistnämnda verktyget göra bedömningar av de 49 litteratursökningar till systematiska översikter som granskats under 2021 för publikationstypen SBU kommenterar.

Anledningen till denna jämförelse är att AMSTAR 2 är en internationellt validerad checklista för att bedöma kvaliteten på systematiska översikter samt att bedömning av litteratursökningar går snabbare och kräver mindre kompetens än bedömningar med SBU:s checklista.

Resultaten från undersökningen presenteras med resonemang kring för- och nackdelar med checklistorna. Avslutningsvis uppmuntras till delande av egna erfarenheter, kommentarer och diskussion.

**Kl. 10.30- PAUS
10.45**

Kl. 10.45– *Fika & diskussion i smågrupper*

11.05 Vad jobbas det med för kompetensutveckling/ projekt/ undersökningar hos de olika medlemsorganisationerna?

Vi fikar tillsammans i mindre grupper och inventerar vad det finns för initiativ ute i de olika organisationerna kopplade till systematisk sökning. Kanske kan vi göra gemensam sak eller bli bättre på att dela med oss till varandra i nätverket?

OBS Om du vill vara med bör du vara med från 10.45 då vi kommer dela in oss i mindre grupper.

Kl. 11.10- Sökstrategier – slutförvaring?

11.30

Helen Sjöblom & Linda Hammarbäck

(Biomedicinska bibliotek, Göteborgs universitetsbibliotek)

På förra nätverksträffen pratade vi om hur man kan organisera sin dokumentation för att enklare återfinna sökblock man redan gjort - alltså på ämne snarare än på beställare. Vi har nu hittat ett verktyg vi tror kan lösa detta dilemma – Airtable!

Vi delar också med oss av några nedslag från konferensen EAHIL vi var på i somras, med tema publicera samt dela sökstrategier.

**Kl. 11.35– Norska listan som kvalitetsindikator samt kompletterande citerings-och
11.55 kedjesökning – erfarenheter och exempel**

Eva Bergman & Lisa Jonsson (Skolforskningsinstitutet)

Vi berättar om hur vi har använt Norska listan som en kvalitetsindikator i urvalet av studier till en systematisk kartläggning. Genom att kontrollera de tidskrifter studierna ingick i mot Norska listan, kunde vi sortera ut studier som var publicerade i nivå 1- eller nivå 2-tidskrifter. På så sätt kunde vi på ett snabbare sätt hitta och välja ut de studier som höll tillräckligt god kvalitet för att ingå i kartläggningen.

Vi delar även med oss av erfarenheter av att göra kompletterande citerings- och kedjesökningar på de studier som slutligen väljs ut till en systematisk översikt. Det kan vara ett sätt att utvärdera huvudsökningen och att försäkra sig om att inte missa något relevant. Vi berättar om ett aktuellt exempel där citerings- och kedjesökningen fick en stor betydelse och bidrog med relevanta studier som inte hade fångats upp av huvudsökningen.

Kl. 11.55– Avslut
12.00